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Viljandi linna 2023. aasta suurim investeering on Karlssoni lasteaia ehitus, mis valmib sel sügisel.

Viljandi Karlssoni lasteaia uuele hoonele pandi nurgakivi
Eesti Vabariigi aastapäeva 
eel, 22. veebruaril sai 
nurgakivi Viljandi linna 2023. 
aasta suurim investeering, 
Karlssoni lasteaia uus hoone. 
Nagu kombeks, müüriti 
nurgakivisse ajakapsel.

Sündmusel said sõna osaühin-
gu Embach Ehitus juhatuse esi-
mees Andres Salusaar, lasteaia 
juhataja Mare Paavel, Viljandi 
linna esindajatena linnapea Ma-
dis Timpson ja linnavolikogu 
esimees Helmen Kütt.

Helmen Küti sõnul on rõõmus-
tav ja tähenduslik, et Eesti Va-
bariigi 105. aastapäeva eel saa-
di nurgakivi asetada just laste-
aiale. «See näitab, et Viljandi 
kasvab ja areneb,» lisas Kütt.

Linnapea Madis Timpson rõ-
hutas, et Karlssoni lasteaia ehi-
tus on vaieldamatult suurim in-
vesteering sel aastal Viljandi lin-
nas ja seda mitte ainult rahali-
ses mõttes. «See on investeering 
meie linna tulevikku, meie las-
tesse. Olen kindel, et valmiv las-
teaed annab olulise panuse väi-

kestele viljandlastele õnneliku 
lapsepõlve ja turvalise kasva-
miskeskkonna tagamiseks,» sõ-
nas linnapea.

Pärast tänusõnu ja meenutusi 
asetati tulevase hoone spordi-
saali seina müüri sisse ajakap-
sel. Linnavolikogu esimees Hel-
men Kütt pani sinna Eesti ja Uk-
raina lipu, linnapea Madis 
Timpson viieeurose, ehitaja ja 
linnapea allkirjaga lepingu nii 
paberil kui mälupulgal, projek-
ti ja sama päeva Sakala ajalehe, 
lasteaed omalt poolt töötajate 

nimekirja ja foto vanast hoo-
nest.

Viljandi linn ja osaühing Em-
bach Ehitus allkirjastasid ehi-
tuslepingu 2022. aasta sügisel 
ning ehitus läheb maksma 6,13 
miljonit eurot. Eelmise aasta 
detsembris alanud ehitustööde 
käigus valmib Viljandi lasteaia-
le Karlsson uus, nüüdisaegne ja 
energiasäästlik õppehoone. 
Ehitustöid teeb osaühing Em-
bach Ehitus ja need kestavad 
2023. aasta novembrikuu lõpu-
ni.

Foto: Kristjan Kivistik

Viljandi  
arvudes

* Maakonna näitajad

 • Registreeritud elanikke: 16 784

 • Sünde veebruaris: 6

 • Registreeritud töötuid: 481

 • Töötusprotsent: 5,9*

 • Vabu töökohti: 88*

 • Keskmine palk: 1438 eurot*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  

Töötukassa, Statistikaamet

Suvi algab Viljandis taas hansaajastust 
inspireeritud melu ja pidustustega

 Maris Aarna,
Sakala keskuse projektijuht 

Viljandi hansapäevad 
tulevad nagu ikka juuni 
esimesel nädalavahetusel, 
seekord 2.–4. juunini. 

Külastajaid ootavad neil päevil 
kultuuriprogramm mitmel laval, 
suur hansa käsitöölaat, haarav 
öökontsert, loominguga täide-
tud kunsttükkide tänav, pinevad 
spordivõistlused, elamusteroh-
ke kohvikuöö ning palju tegevu-
si lastele ja noortele. 

Hansapäevad algavad 2. juuni 
õhtul ning koos kohvikuööga 
viiakse külastajad taas kord üh-

te Viljandi põnevasse paika. 
Seekord on kõik oodatud avas-
tama Uueveski linnaosa.

Hansapäevade avarongkäik 
algab kell 18 Lastepargist. Ühi-
ses rongkäigus liigutakse par-
gist Uueveski treppide juures 
asuvale platsile, mis on selle 
õhtu keskmeks. Rongkäigu ko-
hale jõudes kuulutatakse han-
sapäevad avatuks ning akustili-
se kontserdiga astuvad publiku 
ette Paula Pajusaar ja Taavi-
Hans Kõlar. Hansapäevadega 
samal ajal saab alguse ka koh-
vikuöö, mis vältab 2. juuni sü-
daööni.

Kord aastas kohtuvad viljand-
lased kohvikuööl ühes põnevas 

paigas Viljandis, et maitsta ko-
halike toiduentusiastide paku-
tavaid hõrgutisi. Üheks õhtuks 
avatud aia- ja hoovikohvikud, 
baarid ja muud mõnusad koh-
tumispaigad annavad võimalu-
se ka lähemalt tutvuda piirkon-
na tagahoovide, aedade ja sa-
lasoppidega, kuhu tavaliselt ei 
ole võimalik sattuda. 

Seekord avavad kohvikuööl 
ühe õhtu toidukohad eelkõige 
Uueveski asukad. Samas on 
kohvikuöö toidualale oodatud 
ka kaugemad tegijad, kes saa-
vad Uueveski treppide juures 
asuvale platsile panna püsti 
oma välkkohvikud ja püstijala-
baarid.

Kohvikuööl oma toidukoha 
avamise soovist on tarvis märku 
anda hiljemalt 15. aprilliks. Sel-
leks tuleb täita veebis ankeet  
aadressil https://forms.gle/Gq-
mEX9UGaGZ8aPZx7.

2. juuni südaööl algab Uue-
veski basseinide juures hansa-
päevade öökontsert, kus lava-
le astuvad ansambel Angus ja 
Sander Mölder. Esmalt kõlavad 
Anguse lood nende uuelt, mai 
lõpus välja tulevalt plaadilt. 
Pärast Angust võtab lava üle 
Sander Mölder, kelle plaadi-
muusika järgi saab pidutseda 
kuni esimeste hommikutundi-
deni. 

Kaasahaarav muusika, spet-

siaalselt loodud valguslahen-
dus ning looduslikult kaunis 
paik annavad sündmusele eri-
lise suveöise atmosfääri.

«Esmakordselt Viljandi hansa-
päevade ajaloos toimub öine 
avakontsert sellises paigas na-
gu Uueveski basseinid. Sünd-
mus saab olema eriline ning 
suuresti lisab siin erilisust just 
toimumispaik. Vee lähedus, 
kõrged puud ning palju rohe-
lust loovad suveöisele muusi-
kasündmusele erilise ja veidi 
müstilise atmosfääri,» ütles 
hansapäevade peakorraldaja 
Elisabeth Teener.

Hansapäevade öökontserdi pi-
letite müük algab märtsi lõpul.

Laupäeval ja pühapäeval, 3. ja 
4. juunil saab külastada suurt 
hansa käsitöölaata, kuhu tuleb 
kokku kauplejaid üle Eesti ja ka 
väljastpoolt. Avatud on erine-
vad alad oma mitmekesiste 
programmidega ning nende 
juures lavad esinejatele.

Pühapäeval, 4. juunil võistel-
dakse traditsiooniliselt Trepi-
mäe jooksus ning hansapäevad 
lõpetab torupillilaagri lõppkont-
sert Vabaduse platsil asuval alal 
Pärandilinn Viljandi.

Lisainfot Viljandi hansapäeva-
de, pidustuste programmi ja 
kohvikuöö kohta leiab aadres-
silt hansa.viljandi.ee. 
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Alanud on avalduste 
esitamine 1. klassi 
astumiseks

Viljandi Linnavolikogu

  Harri Juhani Aaltonen,
Isamaa saadikurühma liige

 Rain Hüva,
Reformierakonna saadikurühma  
liige

Kas ja millisel viisil võiks Viljandi linn kaasata siinseid ettevõtjaid 
linna arenguplaanide koostamis- ja rakendusprotsessidesse? 

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

Ma saan küsimusest aru nii, et 
mida Viljandi linn võiks ja peaks 
tegema selle nimel, et meil Vil-
jandis oleks koos parem tegut-
seda. Kindel on see, et linnal 
pole vahendeid nii palju, et 
võiks kinni maksta iga ettevõtte 
mured, ja ta ei pea ka seda te-
gema. Ettevõtted ei oota, et linn 
või isegi riik jagaks raha. Mida 
siis linn saaks teha? Linnal oleks 
võimalik kokku viia kohalikke 
ettevõtteid nii, et me ostaksime 

rohkem kohalikke tooteid ja 
teenuseid. Mida on praegune 
linnavõim teinud? Kahjuks pean 
tunnistama, et mitte midagi sel-
le nimel. Praegune linnapea on 
praktiliselt lõpetanud linnava-
litsuse ettevõtluskomisjoni tege-
vuse, mis näitab tema ja terve 
koalitsiooni suhtumist ettevõt-
jatesse. Tema võimuses on kut-
suda kokku eri ettevõtjaid, et 
nad saaksid omavahel tutta-
vaks. See on ainuke mittekor-

ruptiivne võimalus kaasaaitami-
seks. Kahjuks Viljandis seda ei 
tehta. Tegelikult jagatakse raha 
Viljandi asemel Tartule ja sealt 
pärit ettevõtetele. Kaasata saab 
ainult neid, kellesse suhtutakse 
väärtustavalt. Kahjuks tänane 
linnavalitsus ei näita oma käitu-
misega austust kohalike ettevõ-
tete suhtes. Loodan, et see tule-
vikus muutub!

On ilmselge, et ettevõtjaid tuleb 
kaasata linna arenguplaanide 
koostamisse. Ettevõtjad ja in-
vestorid on rahaliselt oluliselt 
suuremad kaaspanustajad Vil-
jandi arengusse kui riik, linn või 
mõlemad kokku. Ideaalis peaks 
iga ettevõtja linnapea või amet-
nikega kontakteerudes tundma 
ennast vabalt ning teenindatu-
na, mitte ahistatuna. Kahjuks 
on siin veel arenguruumi.

Minu arvates oleks muude 
ideede hulgas kindlasti abi järg-
mistest kohe teostatavatest 
sammudest:

1. Linn peaks avalikustama 
oma ressursid, näiteks saadaole-
vad kinnistud Viljandi linnas, 
ning kutsuma huvilisi nende ka-
sutamiseks ideid pakkuma. Kui 
huvilistel on plaan, mis ühtib 
linna huvidega, siis saab kohe 
sellega edasi liikuda.

2. Linn peaks regulaarselt, näi-
teks koos iga-aastase eelarvega, 
tegema nimekirja hangetest, 
mis korraldatakse järgmise pe-
rioodi jooksul. See annaks või-
maluse kohalikel ettevõtjatel 
varakult valmis olla.

3. Linnapea peaks külastama 

iga kuu ühte suurtööandjat ning 
tegema sellest kohtumisest vo-
likogus ülevaate. See ring võiks 
olla näiteks 10 suuremat ettevõ-
tet, seega 10 linnapea ülevaadet 
aastas.

4. Tuleks luua turvaline suht-
luskanal, kus avaliku teenusega 
mitte rahul olevad kodanikud ja 
ettevõtjad saavad argumentee-
ritult kurta oma muresid, mis 
seejärel lähevad väga kitsa ja 
konfidentsiaalse ringi inimeste 
kätte lahendamiseks.

Teema on mitmetahuline. Ette-
võtjad on juba praegu kaasatud 
linna arengudokumentide koos-
tamisse. Nii 2019. kui 2022. 
aasta arengukavas olid sees et-
tevõtlust puudutavad peatükid. 
Osa kaasamise tööst teeme ka 
maakondlikus arenduskeskuses 
ja Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaa-
toris.

Linn rajab ettevõtluse arengut 
arvestava taristu, teed, kergliik-
lusteed, trassid Reinu ja Mets-
küla teel, Reinu põigus, Raua, 

Hiire ja Rohelisel tänaval. Täna-
vu tuleb ka jalg- ja rattatee Rei-
nu teele. Ettevõtluse arendami-
sel on probleemiks vabade kin-
nistute puudus. Kinnisvaraport-
fellist leiaks aga võõrandamise 
võimalusi.

Head linna ja ettevõtjate koos-
töö näited on kaubanduskeskus-
te arendamisest, näiteks valmi-
nud Coopi Maksimarket Männi-
mäel, Riia maanteele planeeri-
tud Lidl, mille ehitamisel uuen-
datakse teed, kergliiklust ja hal-

jastust. Uku keskuse haljastus 
on samuti märkimist väärt. 

Avaliku ja erasektori koostöö-
projektid on aga kasutamata 
võimalus. Peame hoolikalt jär-
gima võrdset kohtlemist. Ootel 
oleva koostöö näide on Aqua 
Hotelsi ehitatav veekeskus. Las-
teaiakohti saaks juurde luua 
näiteks koostöös eralastehoiu 
omanikega.

Teeme koostööd, kaasame, 
saab paremini! 

Esimesele küsimusele on võima-
lik vastata väga lühidalt ja sel-
lele on vastus loomulikult 
«Jah!». Ettevõtjaid peab ja tasub 
ikka arenguplaanide koostamis-
se ja rakendusplaanide kavan-
damisse kaasama. 

Kaasamise formaat on kahtle-
mata oluline ja siin ühest vas-
tust pole. Põhimõte peaks ole-
ma see, et ettevõtjaid kaasatak-
se siis, kui nende tagasiside on 

tõesti vajalik, ning ühest for-
maati sääraseks kaasamiseks 
pole. 

Hea tava võiks olla see, et sõl-
tuvalt plaanitavast arendusest 
küsib linnavalitsus sellega seo-
tud olulistelt osalistelt nende ar-
vamust. Võimaluse korral tasub 
ettevõtjate ja teiste osalistega 
vahetult suhelda ning kui see 
pole mingil põhjusel võimalik, 
tuleks arendustegevusega otse-

selt seotud ettevõtja tähelepanu 
juhtida avalikule väljapanekule 
või muule sellisele.

Mõnda aega pole koos käinud 
ettevõtjate ümarlaud. Kuigi te-
gu pole võluvitsaga, mis kõik 
probleemid ära lahendab, aitaks 
see hoida ettevõtjate ja linnava-
litsuse vahel häid suhteid ja see-
tõttu ei välistaks ma ka sellist 
koostööformaati.

Viljandi linnavalitsuse hari-
dus- ja kultuuriamet ootab ku-
ni 31. märtsini (k.a) avaldusi 
Viljandi linna munitsipaalkoo-
lide – Jakobsoni kooli, Kesk-
linna kooli, Paalalinna kooli ja 
Kaare kooli 1. klassi astuvate 
laste vanematelt või laste sea-
duslikelt esindajatelt. 

1. klassi astumine on sel aas-
tal korraldatud e-keskkonna 
ARNO kaudu, kuhu saab  
sisenenda veebiaadressil arno.
viljandi.ee. Sisse saab logida 
ID-kaardi, mobiil-ID või 
Smart-ID-ga. Taotluse nimi on 
«Koolimineku taotlus».

Koolikohustuslane on laps, 
kes 1. oktoobriks 2023 saab 
seitsmeaastaseks või kes on 
saanud eelnevalt selleks õppe-
aastaks koolipikenduse. Vane-
mate soovil võetakse 1. klassi 
vastu ka koolikohustuslikust 
east noorem laps, kui koolivä-
line nõustamismeeskond või 
lasteasutus on hinnanud lap-
se koolivalmidust ja andnud 
soovituse tema kooli õppima 
asumiseks.

Kaare kooli saab õppima 
asuda koolivälise nõustamis-
meeskonna soovitusel ja aval-
dusi saab esitada ka pärast 31. 
märtsi, kuni uue õppeaasta al-
guseni.

Õpilaskohtade  
jaotamine

Vastavalt kehtivale vastuvõtu 
korrale (kehtiv kord on leitav 
veebiaadressil https://www.
riigiteataja.ee/akt/ 
402032018089?leiaKehtiv) 
võetakse Viljandi linna kooli-
desse vastu sisseastujad, kelle 
elukoht on Eesti rahvastiku-
registri andmetel Viljandi linn. 
Vabade kohtade olemasolul 
võetakse vastu sisseastujaid, 
kelle registrijärgne elukoht ei 
ole Viljandi linn.

Õpilaskohtade jaotamisel ar-
vestatakse lapse rahvastiku-
järgse elukoha lähedust kooli-
le, lapse koolis käivate õdede-
vendadega ühte kooli astumi-
se võimalust ning kooli perso-
nali liikme soovi panna oma 
laps samasse kooli. Kui kooli 
on rohkem soovijaid, kui koo-
lil on õppekohti, siis määrab 
komisjon sisseastujale kooli, 
arvestades tema elukoha-
andmete rahvastikuregistrisse 
kandmise aega, eelistades 
neid, kelle registrikanne on 
varasem. Teiste omavalitsuste 
laste avaldused rahuldatakse 
vabade kohtade olemasolul.

Jakobsoni koolis on klassi-
komplekte kuni neli, Kesklin-
na koolis kuni kolm ja Paala-
linna koolis kuni kaks. Kaare 
koolis kujuneb klassikomplek-
tide arv vastavalt Rajaleidja 
soovitustele ja vanemate poolt 
esitatud avaldustele.

Aprillikuu jooksul vaatab lin-
navalitsuse moodustatud ko-
misjon saabunud avaldused 

läbi ning kinnitab koolide ni-
mekirjad tulenevalt kehtivast 
vastuvõtmise korrast ning 
koolikohtade arvust. Määra-
tud koolikoha kohta tuleb tea-
vitus e-posti aadressile, mille-
ga palutakse siseneda ARNO 
e-keskkonda. 

Kui lapsevanem on kooliko-
ha kinnitanud, tuleb ARNO 
keskkonna kaudu esitada koo-
lile ka põhikooli vastuvõtu-
taotlus.

Pärast 30. aprilli laekuvate 
avaldustega tegelevad need 
koolid, kus on vabu õpilaskoh-
ti. Avaldus tuleb ka sel juhul 
esitada koolile ARNO kesk-
konna kaudu.

Koolikohustuse  
edasilükkamine

Laps, kes peaks sel aastal koo-
li minema, kuid ei ole saavu-
tanud õpingute alustamiseks 
vajalikku koolivalmidust, võib 
koolivälise nõustamismees-
konna soovituse alusel asuda 
koolikohustust täitma üks õp-
peaasta hiljem. Sellise soovi-
tuse saamiseks tuleb vanemal 
pöörduda koolivälise nõusta-
mismeeskonna poole. Viljan-
dimaa kooliväline nõustamis-
meeskond asub aadressil Kau-
ba tänav 12, 71020 Viljandi, 
tel 735 0700. Rohkem infot 
leiab veebiaadressil https://
rajaleidja.ee/keskused/.

Koolimineku toetus

Esimest korda Viljandi linna 
kooli esimesse klassi astuva 
lapse vanematel, kelle laps on 
rahvastikuregistri andmete 
põhjal olnud Viljandi linna 
elanik vähemalt viimased 12 
kuud enne 1. septembrit 
2023, on võimalus taotleda 
koolimineku toetust. Selle 
toetuse saajad on ka esimest 
korda esimesse klassi astujad, 
kes koolivälise nõustamis-
meeskonna otsuse põhjal on 
määratud õppima erivajadus-
tega laste haridusasutustes 
väljaspool Viljandi linna. Sel 
aastal on koolimineku toetuse 
suurus 150 eurot. Toetus 
makstakse välja avalduses 
märgitud arveldusarvele. Vil-
jandi linnale võlgu olevad 
avalduse esitajad peavad ar-
vestama volikogu määrusega, 
mis lubab toetusest teha kin-
nipidamist (tasaarveldust) sis-
senõutavaks muutunud võlg-
nevuse summa ulatuses. Koo-
limineku toetuse taotlemine 
toimub e-keskkonna ARNO 
kaudu ja taotlus avaneb peale 
koolikohtade kinnitamist. 

Küsimusi, mis puudutavad 
kooliminekut, saab esitada 
Viljandi Linnavalitsuse hari-
dus- ja kultuuriameti hari-
dusspetsialistile Riina Viile-
bergile telefonil 435 4764  
või e-posti aadressil  
riina.viileberg@viljandi.ee.

Foto: Mati Sereda

Foto: Jaan Pääsuke

Foto: Jaan Pääsuke

 Ando Kiviberg,
Erakonna Eesti 200  
saadikurühma esimees

Viljandis on olnud kombeks 
mõista, et linna jõukuse kasv tu-
leneb arenevast majandusest 
ning ettevõtluse heast käekäi-
gust. Seepärast töötab meil ju-
ba ammustest aegadest linnava-
litsuse juures ettevõtluskomis-
jon ning laiemalt on kohalike 
majandusringkondadega aruta-
tud Viljandi arenguideid ette-
võtjate ümarlauas. Kuuldavasti 

on see formaat juba pikemalt 
varjusurmas ning linnavalitsuse 
ettevõtluskomisjon koguneb 
vaid siis, kui on kord aastas va-
ja linna tunnustuste andmist ot-
sustada. Ma julgustaksin linna-
valitsust siiski Viljandi oluliste 
tööandjatega regulaarseid koh-
tumisi korraldama kas või kor-
ra kvartalis. Ettevõtlikelt koda-
nikelt võib alati värskeid ideid 

loota ning varasem kogemus 
näitab, et koos tegutsedes on 
võimalik nii mõnigi neist ka el-
lu viia. Alustuseks tasub aga et-
tevõtluskomisjoni tegevust elav-
dada ning komisjoni liikmetelt 
nõu küsida – küll sealt linna 
arenguplaanide tarvis väärt et-
tepanekuid tuleb. Tarvitseb vaid 
küsida.

Foto: erakogu

 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma esimees

Foto: Mati Sereda

EKRE saadikurühmalt kommentaari lehe trükkimineku ajaks saada ei õnnestunud.
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1. MIS ON TEIE TÖÖ SISU?

Üldiselt ja lühidalt kokku võetuna on minu töö kõik, mis on seotud 
juriidiliste küsimustega ehk siis linnavalitsuse ja ametnike õigusala-
ne nõustamine. Näiteks lahendan selliseid avaldusi ja kaebusi, mis 
nõuavad õiguslikku hinnangut. Valmistan ette linnavalitsuse sõlmi-
tavaid lepinguid, sõlmin linna nimel notariaalseid lepinguid, koos-
tan linnavalitsuse vastuvõetavate õigusaktide eelnõusid ning esin-
dan linna kohtus. Lahendatavad teemad on seinast seina ehk alates 
sotsiaalvaldkonna küsimustest kuni heakorraga seotud küsimusteni. 

2. KUI KAUA OLETE LINNAVALITSUSES TÖÖTANUD?

Alates selle aasta veebruarist olen Viljandi Linnavalitsuse õigustee-
nistuse juht. Viljandi Linnavalitsuse õigusteenistusse tulin tööle 
2021. aasta jaanuaris, alguses tegelesin järelevalve küsimustega ja 
hiljem hangetega.  

Mida tehakse linnavalitsuses?

 MARGIT-MARIT RAUDSEPP, õigusteenistuse juht

Viljandi Linnavolikogu tunnistas 
kehtetuks 37 detailplaneeringut

Viljandi linn toetab 
huvihariduse ja 
-tegevuse juhendajaid 

Tegevused  
Viljandi muuseumi 
hoovimajas 

Viljandi Linnavolikogu vaatas 
2022. aastal üle kehtiva Viljan-
di linna üldplaneeringu. Samu-
ti vaadati üle kõik kehtivad de-
tailplaneeringud, hinnati nende 
vastavust üldplaneeringule ja 
detailplaneeringutest tuleneva-
te muudatuste üldplaneeringus-
se tegemise vajadust.

Üldplaneeringu ülevaatamise 
ajal oli Viljandi linnas 367 keh-
tivat või osaliselt kehtivat de-
tailplaneeringut. 

Detailplaneeringute ülevaata-
mise tulemusena selgitati välja 
37 kehtivat või osaliselt kehtivat 
detailplaneeringut, mis on vane-
mad kui viis aastat ning mida ei 
ole ellu viidud, mida ei ole enam 
võimalik ellu viia, sest olemas-
olev olukord on muutunud, mis 
on koostatud maareformi läbi-
viimiseks krundijaotusplaanina 
ja ei sisalda ehitusõigust ning 
seetõttu ei täida seaduse järg-
seid ülesandeid või mille puhul 
kinnistu omanik soovib planee-
ringu elluviimisest loobuda.

Seega tunnistas Viljandi linna-
volikogu 22. veebruari 2023. 
aasta otsusega number 126 keh-
tetuks need 37 detailplaneerin-
gut:

1. Kvartal nr 23 krunt nr 8a 
aadressiga Endla tn 13a detail-
planeering, Viljandi linna pla-
neeringute registri nr 1997-004. 
Planeeringu koostamise eesmärk 
oli määratleda ehitusõigus krun-
dile majandushoone rajamiseks.

2. Kalda–Kaevu ristmikuga 
külgneva ala detailplaneerimise 
projekt, registri nr 1997-022. 
Planeeringu koostamise eesmärk 
oli alajaama krundi moodusta-
mine ja alajaama ehitamine.

3. Viljandi linna kv nr 1 krunt 
nr 5 aadressiga Leola 6/6A de-
tailplaneering, registri nr 1997-
029. Planeeringu koostamise 
eesmärk oli määratleda ehitusõi-
gus majandushoone rajamiseks.

4. Detailplaneering kruntidele 
nr 1 ja 7 Viljandi linnas kvartalis 
nr 172, registri nr 1997-032. Pla-
neeringu koostamise eesmärk oli 
ehitusõiguse määramine.

5. Detailplaneering Viljandi 
linnas kv nr 232 krundile Riia 
mnt 54C, registri nr 1997-035. 
Planeeringu koostamise ees-
märk oli kinnistu Riia mnt 54C 
hoonestamine.

6. Detailplaneering Viljandi lin-
na kv nr 218 krunt nr 13 jagami-
seks, registri nr 1997-049. Pla-
neeringu koostamise eesmärk oli 
jagada maa-ala kruntideks.

7. Viljandi linn, Männimäe 
tööstusrajoon, registri nr 1998-
001. Planeeringu koostamise 

eesmärk oli kvartali kruntideks 
jaotamine.

8. Viljandi linna kv nr 104 kr nr 
8 detailplaneering krundi kasu-
tamise sihtotstarbe määrami-
seks, registri nr 1998-046. Pla-
neeringu koostamise eesmärk oli 
elamumaa muutmine ärimaaks.

9. Viljandi linna kv nr 91 linna 
reservmaa ja kruntide nr 4, 22 
ja 23 detailplaneering krundi-
jaotusplaani mahus, registri nr 
1998-049. Planeeringu koosta-
mise eesmärk oli maa-ala krun-
tideks jaotamine.

10. Krundijaotusplaan kv nr 
50 kr nr 6 aadressiga Metalli tn 
3 jagamiseks, registri nr 1998-
050. Planeeringu koostamise 
eesmärk oli krundi jagamine.

11. Viljandi linna kv nr 143 kr 
nr 44 detailplaneering krundi 
kasutamise sihtotstarbe määra-
miseks, registri nr 1998-55. Pla-
neeringu koostamise eesmärk oli 
krundi sihtotstarbe määramine. 

12. Viljandi linna kvartali nr 
104 krundi nr 17 aadressiga 
Vaksali tn 32A detailplaneering 
krundijaotusplaani mahus, re-
gistri nr 1998-058. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli täpsus-
tada krundi piirid ning määrata 
krundi kasutamise sihtotstarve.

13. Detailplaneering Viljandi 
linnas kv nr 36 krundile nr 20, 
registri nr 1998-063. Planeerin-
gu koostamise eesmärk oli 
krundi piiride muutmine.

14. Kvartali nr 142 krundi nr 
9 aadressiga Tallinna tn 37 de-
tailplaneering krundijaotusplaa-
ni mahus, registri nr 1998-066. 
Planeeringu koostamise ees-
märk oli krundi määramine ja 
sihtotstarbe muutmine.

15. Viljandi linna kv nr 90 lin-
na reservmaa, krundi nr 27 aad-
ressiga Rehe tn 45 ja krundi nr 
28 aadressiga Rehe tn 43 detail-
planeering krundijaotusplaani 
mahus, registri nr 1998-067. 
Planeeringu koostamise eesmärk 
oli kruntide moodustamine.

16. Riia mnt 69 krundi jaota-
mine, registri nr 1998-072. Pla-
neeringu koostamise eesmärk 
oli krundi jagamine.

17. Viljandi linnas Tartu tn 48 / 
Järve tn 2 kvartal nr 164, krunt 
nr 2 detailplaneering, registri nr 
1998-073. Planeeringu koosta-
mise eesmärk oli kinnistu jaga-
mine.

18. Viljandi linna kvartali nr 
169 krundi nr 2 aadressiga J. Lai-
doneri plats 8 detailplaneering 
krundijaotusplaani mahus, re-
gistri nr 1999-003. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli määrata 
krundi kasutamise sihtotstarve.

19. Viljandi linna kv nr 50 
krundi nr 4 aadressiga Vabriku 
tn 14 ja krundi nr 5 aadressiga 
Vabriku tn 16 detailplaneering 
krundijaotusplaani mahus, re-
gistri nr 1999-005. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli määra-
ta kruntide piirid.

20. Viljandi linna kvartali nr 
128/I (Männimäe I elamukvar-
tal) krundi nr 143 aadressiga 
Riia mnt 83 detailplaneering 
krundijaotusplaani mahus, re-
gistri nr 1999-011. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli parkla 
maa-ala liitmine krundiga.

21. Kvartal nr 129 osa-ala 1 
krundijaotusplaan, registri nr 
1999-020. Planeeringu koosta-
mise eesmärk oli maa-ala krun-
tideks jaotamine. 

22. Viljandi linna kvartali nr 
83 detailplaneering, registri nr 
1999-021. Planeeringu koosta-
mise eesmärk oli maa-ala krun-
tideks jagamine.

23. Viljandi linna kvartali nr 
129 osa-ala 2 detailplaneering, 
registri nr 1999-022. Planeerin-
gu koostamise eesmärk oli maa-
ala kruntideks jaotamine. 

24. Kvartal nr 229 osa-ala de-
tailplaneering, registri nr 1999-
023. Planeeringu koostamise 
eesmärk oli maa-ala kruntideks 
jagamine.

25. Viljandi linna kvartali nr 44 
krundi nr 15 aadressiga Reinu 
tee 15, Reinu tee 17 detailpla-
neering, registri nr 1999-041. 
Planeeringu koostamise eesmärk 
oli krundipiiride määramine.

26. Viljandi linna kvartali nr 
61 osa-ala (Tartu tn 50, 50A ja 
Roo tn 8) detailplaneering, re-
gistri nr 1999-049. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli krundi-
piiride määramine. 

27. Viljandi linn, Kivi tn 5, 5A 
detailplaneering, registrikood 
1999-051. Planeeringu koostami-
se eesmärk oli krundi jagamine.

28. Viljandi linna kvartali nr 1 
krundi nr 22 aadressiga Kaalu 
tn 9 detailplaneering, registri-
kood 1999-063. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli jagada 
krunt kaheks, et paigaldada ala-
jaam.

29. Viljandi linna kvartali nr 
136 osa-ala detailplaneering, 
registri nr 2000-010. Planeerin-
gu koostamise eesmärk oli rah-
vakiige rajamine.

30. Viljandi linna kvartali nr 44 
Männimäe tee, Tina tn ja Lennu-
ki tn vahelise maa-ala detailpla-
neering, registri nr 2000-033. 
Planeeringu koostamise eesmärk 
oli krundi moodustamine.

31. Viljandi linna kvartali nr 

128 ridaelamu kruntidega aad-
ressiga Toome tn 23/1 kuni 
23/12 idast külgneva maa-ala 
detailplaneering, registri nr 
2000-055. Planeeringu koosta-
mise eesmärk oli hoonestamata 
maa-alale luua krunt puhkuse 
ja vaba aja veetmiseks.

32. Viljandi linna kvartali nr 
160 krundi nr 16 aadressiga 
Posti tn 16 detailplaneering, re-
gistri nr 2001-004. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli jagada 
olemasolev krunt kaheks ning 
määrata ehitusõigus.

33. Viljandi järve ja selle ümb-
ruse detailplaneering, registri nr 
2001-009. Planeeringu koosta-
mise eesmärk oli krundipiiride 
määramine.

34. Viljandi linna kv nr 169 
osa-ala detailplaneering, regist-
ri nr 2004-002. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli ala 
kruntimine seni jätkuvalt riigi 
omandis oleva maa munitsi-
paalomandisse taotlemiseks.

35. Kvartal nr 8 krundi nr 5 
aadressiga Leola tn 3 detailpla-
neering, registri nr 2006-017. 
Planeeringu koostamise ees-
märk oli hoonestusala piiritlemi-
ne ja ehitusõiguse määramine.

36. Viljandi linna kvartali nr 
180 kruntide aadressiga Lõiku-
se tn 1, Lõikuse tn 1a ja Lõiku-
se tn 3a detailplaneering, regist-
ri nr 2011-001. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli muuta 
krundijaotust.

37. Viljandi linna kvartali nr 
132a osa-ala detailplaneering, re-
gistri nr 2011-002. Planeeringu 
koostamise eesmärk oli jätkuvalt 
riigi omandis oleval maal krundi 
ja ehitusõiguse määramine.

Nendest 25 detailplaneeringut 
tunnistati kehtetuks, sest need 
koostati krundijaotusplaanina 
ning ei täitnud enam seadus-
järgseid ülesandeid. Kaks pla-
neeringut tunnistati kehtetuks 
omanike taotluste alusel ja kahe 
planeeringu koostamise ees-
märk ei nõua enam detailpla-
neeringut. Kolmel planeeringul 
ehitusõigus enam ei kehti ja 
krundijaotus on muutunud. Viis 
planeeringut on osaliselt ellu vii-
dud, kuid planeeringu edasine 
elluviimine pole enam võimalik.

Detailplaneeringute kehtetuks 
tunnistamine ei muuda olemas-
olevat krundijaotust ega kinnis-
asja omandiõigust. Detailpla-
neeringute kehtetuks tunnista-
mine ei too kaasa sotsiaalseid 
ega majanduslikke negatiivseid 
mõjusid, kuid toob kaasa või-
maluse majanduslikuks aren-
guks puudutatud kinnistutel.

Viljandi Linnavalitsus avab 
huvihariduse ja -tegevuse 
valdkonnas tegutsevate 
juhendajate koolituse fondi, 
et anda neile rahalist 
toetust enda koolitamiseks. 

Kultuuri- ja noorsootöö spet-
sialisti Vilja Volmer-Martinsoni 
sõnul on fondi eesmärk kooli-
tustel osalemise kaudu toeta-
da juhendajate enesetäienda-
mist ning sellega tõsta Viljandi 
linnas pakutava huvihariduse 
ja -tegevuse kvaliteeti. «Huvi-
hariduse ja -tegevuse kvalitee-
di tagab juhendaja, kes lapse-
ga tegeleb. Seepärast on linn 
riigi lisarahast 3000 eurot pla-
neerinud just juhendajate koo-
litamiseks, et meie huvikooli-
des ja -ühingutes antav hari-
dus oleks võimalikult hea,» üt-
les Volmer-Martinson, «Samu-
ti annab toetus juhendajatele 
võimaluse teha enda tööks va-
jalikke erialaseid kutseid.» 

Toetust saavad küsida kõik 
Viljandi linnas tegutsevad hu-
vikoolid, nii munitsipaal- kui 
erahuvikoolid. Samuti huvi-
tegevust pakkuvad eraühin-
gud ja üldhariduskoolid. Ühe-

le juhendajale on toetus ühe 
koolituse kohta kuni 200 eu-
rot. Korralduslikult saab ju-
hendajale toetust taotleda 
asutus või ühing, kus juhenda-
ja töötab. Taotlemisel peab 
kool või ühing muu hulgas 
välja tooma, kuidas nimetatud 
koolitus pakutava huvitegevu-
se kvaliteeti tõstab.

Toetuse taotlemine käib aas-
ta jooksul nii kaua, kuni va-
hendeid jätkub. 2023. aastal 
on juhendajate enesetäiendu-
se fondi suurus 3000 eurot. 
Taotluse vormi ja lisainfo leiab 
Viljandi linna veebilehelt  
https://www.viljandi.ee/riik-
lik-lisarahastus-2023. Toetuse 
väljamaksmine käib arve alu-
sel pärast koolitusel osalemi-
se aruande kinnitamist. 

Linnavalitsus toetab juhen-
dajate enesetäiendamist oma-
valitsustele riigilt antava hu-
vihariduse ja -tegevuse toetu-
se osana. 

Lähem info kultuuri- ja noor-
sootöö spetsialisti Vilja Vol-
mer-Martinsoni telefonil 
435 4755 või e-posti aadres- 
sil vilja.volmer-martinson@ 
viljandi.ee.

 Marge Robam,
Tõrukoja tegevusjuht

Viljandi muuseumi hoovima-
jas Tõrukojas (Lossi tänav 14) 
on tegevused hästi käivitunud 
ja õpitoad jätkuvad juba 18. 
märtsil: kella 13–15.30 leiab 
aset näituse «Villem Ormisson. 
Värvid ja Viljandi» ühine vaat-
lus ning värvi- ja komposit-
siooniteemaline õpituba. Prak-
tilise töö tulemusena valmib 
abstraktne väikese formaadi-
ga maalitud töö või kollaaž.

Aprillikuu kolmel laupäeval 
on teemadeks lihavõtted, kir-
jakunst ja visandamine.

1. aprillil kella 13–15.30 tee-
me õpitoas ettevalmistusi saa-
buvateks lihavõttepühadeks. 
Praktilise tööna valmib taas-
kasutatavast paberist pärg 
ning ühiselt värvime loodusli-
ke vahenditega pühademune.

15. aprillil kella 13–15.30 

kujundame kalligraafia õpi-
toas humanistliku kursiivi stii-
lis kirja kasutades sõnumi, 
postkaardi või plakati.

29. aprillil kella 13–15.30 
saab õppida vabakäelise vi-
sandamise tehnikaid. Praktili-
se töö tulemusena valmib paa-
ristöös või perega koos tehtud 
joonistus.

Õpitoad sobivad igale vanu-
sele. Nooremad kui kaheksa 
aasta vanused lapsed on ooda-
tud koos vanemate või täisea-
liste saatjatega. Tegevustele li-
saks saab vestluse juurde tassi 
teed. Muuseumi kassas on 
müügil 4-eurosed pääsmed, 
millega võib samal päeval tut-
vuda ka muuseumi näitusema-
ja väljapanekutega. Info ja re-
gistreerumine: marge.robam 
@muuseum.viljandimaa.ee.

Olete oodatud Tõrukotta, et 
koos targalt õppida ja rõõm-
salt uurida!

Foto: Maarja Evert

3. MIS TEILE VILJANDIS MEELDIB?

Asusin Viljandisse elama siis, kui tulin siia tööle ehk kaks aastat ta-
gasi. Linn ise oli mulle tuttav muidugi varem. 
Olen käinud siin aastaid folkidel, sel aastal lähen ilmselt juba 24. 
korda. 

Viljandi ei ole suurlinn, aga samas ka mitte väikelinn. Siin on tea-
ter, kino (aitäh kogukonnakinole väärtfilmide eest!), pärimusmuu-
sika ait, raamatukogu ja palju muud. Lisaks folgile on linnas ka 
muid suuremaid kultuuriüritusi nagu kitarrifestival, «Jazzkaare» 
kontserdid ja muudki.

Siin on väikesed kitsad tänavad ja armsad puumajad, järved, los-
simäed ja imelised vaated, pargid ja rohelus. 

Mulle meeldib, et Viljandis saab rattaga sõita kõikjale, ükski va-
hemaa pole selleks liiga pikk. 

Veel meeldib mulle, et siin on raudtee ja rongiga on pealinna sõi-
ta väga mugav.



Teisipäev, 21. märts 20234

Kultuuri- ja spordisündmused
MÄRTS

T 21 11.00  Lev Braschinsky XIII mälestusturniir kiirmales 
Viljandi Paalalinna kool

K 22 11.00  Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
 19.00 «Üle oma varju» Ugala teater
 19.00 MADE Nº18 Viljandi baptisti kirik
N 23 16.30  Liis Pählapuu kuraatorituur näitusel «Villem 

Ormisson. Värvid ja Viljandi» Viljandi muuseum
 19.00 «Kolm ahvi» Ugala teater
R 24 14.00  Näituse «Helgi Kaldma ja tema portreed Sakalas» 

avamine Viljandi linnaraamatukogu
 18.00  Pärimusmuusika aida 15. sünnipäev 

Pärimusmuusika ait
 19.00 Muusikal «Once» Ugala teater
L 25 12.00  Iluuisutamise võistlus EVE Cup 2023 Viljandi 

jäähall
 17.00 «Ema» Ugala teater
 17.00 «Sume on öö» Ugala teater
P 26 12.00  Iluuisutamise võistlus EVE Cup 2023 Viljandi 

jäähall
 12.00 «Karu-Ott tahab magada» Viljandi nukuteater
 16.00 «Karu-Ott tahab magada» Viljandi nukuteater
E 27 19.00  Viljandi kogukonnakino: «Sparta» (Austria, 2022) 

Forum Cinemas Centrum
T 28 19.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
K 29 19.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
 19.00  TANTSUMAJA: Alamakstud Härrad 

Pärimusmuusika ait

 19.00  Viljandi kogukonnakino erikolmapäev: «Savvusanna 
sõsarad» (Eesti, 2023) Forum Cinemas Centrum

N 30 11.00 Väikelaste laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait
 12.00 Titade laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait
 18.00  Salongijutud: Villu Kangur ja Tõnu Oja Viljandi 

linnagalerii
 19.00 «Kirsiaed» Ugala teater
 19.00 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater

APRILL

L 01 12.00 Naiste minihoki turniir Viljandi jäähall
 12.30  Eesti esiliiga B MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. 

JK Tallinna Kalev U21 Männimäe jalgpallihall
 13.00  Näituse «Viljandi fotograaf Jaan Riet 150» avamine 

Viljandi muuseum
 13.00  Töötuba: ettevalmistused lihavõteteks – paberist 

pärg ja pühademunad Viljandi muuseumi  
hoovimaja

 14.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 
teater

 17.00 «39 astet» Ugala teater
E 03 18.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
 19.00 «Audients» (R.A.A.A.M.) Ugala teater
T 04 11.30  Esimese teisipäeva klubi – raamatutes tabatud 

huumor Viljandi linnaraamatukogu
 15.00 Põhikoolide KV kergejõustikus Paalalinna viilhall
 16.00 Väärikate ülikool Sakala keskus
 18.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater

K 05 11.00 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
 18.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
 19.00 Stefan – akustilised kevadkontserdid Sakala keskus
 19.00  Joel Remmeli plaadiesitluskontsert «Vaimustav 

looja» Viljandi Jaani kirik
N 06 19.00 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
R 07 19.00 Trad.Attack! EESTI TUUR #2 Pärimusmuusika ait
L 08 12.30  Eesti esiliiga B MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. 

Läänemaa JK Viljandi kunstmuruväljak
E 10 12.00 «Tipp ja Täpp» (Endla teater) Ugala teater
 19.00 «Tule õige koju» Ugala teater
 19.00 «Norman Vallutaja» (Endla teater) Ugala teater
K 12 12.00 «Laste hotell» Ugala teater
 15.00  Raamatute voltimise õpituba Viljandi 

linnaraamatukogu
 19.00 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
N 13 11.00 Väikelaste laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait
 12.00 Titade laulu- ja mängutuba Pärimusmuusika ait
 16.30 Kohtumisõhtu Gert Kiileriga Viljandi muuseum
 19.00 «Aabitsa kukk» (Vana Baskini teater) Ugala teater
 19.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
R 14 19.00  «Saja-aastane, kes hüppas aknast välja ja kadus» 

Ugala teater
L 15 13.00 Kalligraafia õpituba Viljandi muuseumi hoovimaja
 17.00 «Kolm ahvi» Ugala teater
E 17 12.00 «Laste hotell» Ugala teater
 17.30  Volk tahab teada: «Kas Hiina muusika ongi ainult 

mustadel klahvidel?» Pärimusmuusika ait
T 18 19.00 «Arst» Ugala teater

KONDASE KESKUS
Pikk tänav 8

25. märtsini saab vaadata Maris 
Siimeri maalide näitust «Põhi-
soontes». Kirjanik Veronika Ki-
visilla kirjutab näituse kaasteks-
tis: ««Põhisoontes» on Maris Sii-
meri maalinäitus, mis on sündi-
nud armastusest põhja vastu. 
Nagu loodus põhjas, nagu seal-
sed rütmid ja aegruum, on see 
armastus vankumatu ja nii iga-
vene, nagu miski siin ilmas üld-
se olla saab. See pole uitmõte 
või -tuju, pole tiivaripsutus ega 
kerglane sädin või sädelus, vaid 
üksildase linnu aeglane tugev 
tiivalöök ja hüüd, mis kaigub 
veel kaua. Üksildase hüüuks see 
aga ei jää – sealsed algelemen-
did kajavad alati vastu. Ja nen-
de hinged, kelle koduks on põ-
hi. Põhi on paik, kus pinnavir-
vendusigi võib tunnetada põh-
jani välja.»

25. märtsini on avatud ka Kon-
dase keskuse skulptuurikogu 
näitus. Kondase keskuse skulp-
tuurikogu on tekkinud tänu 
headele juhustele. Esimesed ku-
jud jõudsid muuseumisse juba 
avamise aastal 2003, mil Soome 
suursaatkonna vahendusel too-
di Kondase keskusesse Viljandi 
sõpruslinna Porvoo kunstniku 
Kaija-Riitta Iivoneni sadadest 
teostest koosnev väljapanek. Pä-
rast näitust kinkis autor tänu-
täheks paar pisikest põletamata 
savist palvetajakuju keskuse 
töötajatele.

1. aprillil avatakse näitus «Sõ-
sarkond. Rieti perekonna nais-
fotograafid».

RÜKI GALERII 
Tartu tänav 7c

25. märtsini on avatud Art All-
mägi ja Katrin Piile ühisnäitus 
«Paremad ajad ...». Näitus võtab 
vaatluse alla fragmendid mine-
vikust, detailid varasemast es-
teetikast ja kunstist ning vaatleb 
neid tänapäevases (kunsti)kon-
tekstis. Ideeline ja visuaalne lä-
henemine temaatikale on liinil, 
mille ühes otsas asub minevik 

ning teises kaasaeg. Visuaalsed 
lahendused küll viitavad vara-
sematele aegadele, kuid teoste 
ülesehitus ning installeerimis-
viis mõjuvad veenvalt kaasaeg-
se kunstina.  Art Allmägi (1983) 
on Eesti skulptor ja installat-
sioonikunstnik, Katrin Piile 
(1987) on maali- ja tegevus-
kunstnik ning joonistaja.

30. märtsist saab näha Evelin 
Zolotko isikunäitust «Päeva pa-
lee III». Näitus on jätk kunstni-
ku 2021. aastal Tartus ja Tallin-
nas toimunud näitustele. Välja-
panek koosneb maaliseeriast, 
mis kombineerub värvist ja arhi-
tektuurist, valgusest ja varjust. 
Evelin Zolotko (1982) on oman-
danud kunstihariduse kõrgemas 
kunstikoolis Pallas ja Tartu üli-
kooli maaliosakonnas (MA).

VILJANDI LINNAGALERII 
Tallinna tänav 11/1

30. märtsini on avatud Bálint 
Pörneczi fotonäitus «Figurák». 
Kunstnik jäädvustab inimesi nu-
titelefoniga oma igapäevaste as-
jaajamiste ja käikude ajal. Port-
reed on enamasti tehtud inimes-
test, kes teostavad end oma töö 
kaudu. Pildid on rangelt must-
valged ja kui lähim perering väl-
ja arvata, siis esinevad kõik fi-
guurid tema töödes vaid ühel 
korral.

3. aprillist saab vaadata Meelis 
Luksi maalinäitust «Vaimu 

jõud». Meelis Luks on harras-
tuskunstnik, kes loob oma teo-
seid varvaste abil. Ta kuulub 
ülemaailmsesse suu ja jalaga 
maalivate kunstnike ühingusse. 
Linnagaleriisse jõuab valik 
maale, mis väljendavad vaimu 
jõudu ja aitavad tuua kevades-
se helgust.

SAKALA KESKUS
Tallinna tänav 5

27. aprillini on näha Anne Pran-
geli maalinäitus «Redu». Näitu-
sel olevad tööd on kunstnik An-
ne Prangeli sõnul mõneti pee-
geldus teismelise-east, mil ta 
nautis metsas raamatute luge-
mist kui omamoodi redutamise 
vormi. Toonased unelemised on 
vajutanud temasse jälje, ja kum-
malisel moel leiab teadvus taas 
ja taas uusi võimalusi, kuidas 
kunagist mustrit loomingus kor-
rata. Kõik näitusel «Redu» eks-
poneeritud tööd on õlimaalid ja 
valminud aastatel 2018–2023.

VABADUSE PLATS

31. märtsini saab Vabaduse 
platsil vaadata fotonäitust «Lau-
lupeo teekond läbi aegade». Fo-
tonäitust eksponeerivad maa-
kondades Eesti rahvakultuuri 
keskus ja MTÜ Tantsupeomuu-
seum. Näituse koostas ajaloola-
ne Jaak Juske koostöös foto-
muuseumi ja Tallinna kultuuri- 
ja spordiametiga. Näha saab 
üldlaulupidude rongkäikude fo-

tosid aastatest 1896–2014. 
Rongkäigud on osa laulu- ja 
tantsupeo liikumise traditsioo-
nist – ka selle ajalooline pool on 
oluline ja fotod kõigile vaatami-
seks väga huvitavad.

1. aprillist on Vabaduse platsil, 
Rubiini platsil ja Rieti pargis 
avatud fotonäitus «Viljandi fo-
tograaf Jaan Riet 150». Seoses 
Viljandi tuntuima fotograafi 
Jaan Rieti 150. sünniaastapäe-
vaga on näitused veel ka Viljan-
di muuseumis ja Kondase kes-
kuses. Linnaruumis saab Jaan 
Rieti ja Hilja Rieti fotosid Viljan-
dist näha kolmes kohas: Rieti 
pargis olevad fotod räägivad pe-
rekonna ja nende ateljee aja-
loost, Rubiini platsil näeb, mil-
lised olid park ja ümbritsevad 
majad varem, ning Vabaduse 
platsil saab näha, milline oli 
1926. aastal püstitatud vaba-
dussammas.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU
Tallinna tänav 11/1

29. aprillini on trepigaleriis 
avatud Saksa suursaatkonna 
rändnäitus «Üks keel, mitu lu-
gu». Lihtsaim viis oma maailma 
muuta on õppida mõnda võõr-
keelt. Fotonäitusel jutustavad 
mitmed eestimaalased, millised 
isiklikud kogemused seovad 
neid saksa keelega – kodu tei-
sel pool Läänemerd, aken maa-
ilma, kuidas käivad kokku sak-
sa keel, Sex Pistols ja struudel 
ning milline on sakslaste nalja-
soon – seda kõike tuleb neis lu-
gudes ette. Fotodel on kujuta-
tud muu hulgas Arvo Pärti, 
Maarja Jakobsoni ja Urmas 
Klaasi. Näitus on eesti ja saksa 
keeles.

29. aprillini on teise korruse 
saali vitriinides avatud näitus 
Helgi Kaldmast ja tema portree-
dest «Sakalas». 24. märtsil 
1933. aastal sündis kauaaegne 
«Sakala» ajakirjanik Helgi Kald-
ma. Näitus püüab edasi anda te-
ma vastu tahtmist ajakirjani-
kuks kujunemist. Ta alustas 
tööd Valga ajalehes. Raamatu-
kogus saab sirvida tema interv-

juusid – portreesid Viljandimaa 
inimestest. Helgi Kaldma esime-
ne portree oli eesrindlikust ve-
durijuhist. Näitust ilmestavad 
fotod on pärit Aime Kivistiku ja 
Maarja Möldre kogudest.

VILJANDI MUUSEUM
Laidoneri plats 10

25. märtsini on avatud näitus 
«Villem Ormisson. Värvid ja Vil-
jandi». Näitus on pühendatud 
kunstniku 130. sünniaastapäe-
vale. Näitus keskendub Villem 
Ormissonile (1892–1941) kui 
Lõuna-Eestis tegutsenud kunst-
nikule ning ennekõike tema si-
demele Viljandi ja Viljandimaa-
ga. Maastiku kõrval toob näitus 
esile erinevaid näiteid Ormisso-
ni Viljandi-aegsest loomingust, 
sealhulgas ka natüürmorte ja 
portreesid. Maalide väljapane-
kut saadab Ormissoni sidet Vil-
jandiga avav fotode valik. Väi-
kesele, kuid sisutihedale näitu-
sele jõuavad teosed nii Eesti 
kunstimuuseumist, Tartu kuns-
timuuseumist, Viljandi muuseu-
mi kunstikogust kui ka erako-
gust.

1. aprillist on avatud ka näitus 
«Viljandi fotograaf Jaan Riet 
150». Jaan Riet (1873–1952) 
pildistas poole sajandi jooksul 
Viljandis fotoateljeed pidades 
inimesi ja linna, kuid jäädvustas 
vaateid ka mujal Eestis ja välis-
maal. Näitus teeb kokkuvõtte 
Jaan Rieti ja tema ateljee tege-
vusest.

GALERII IMAGI
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugaleriid saab külasta-
da, helistades ette telefonil 
5628 2910. Info veebiaadressil 
www.thegalerii.com.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old 
man’ile Enn Põldroosile ja näit-
leja Rita Raavele kuuluvas, 
2014. aastal loodud mittetulun-

duslikus kunstimuuseumis va-
hetuvad väljapanekud tutvusta-
vad Enn Põldroosi maaliloomin-
gut. Muuseumi võimaldas Vil-
jandis avada Enn Põldroosile 
2013. aastal antud vabariiklik 
elutöö preemia. Eramuuseum 
on avatud tähtsamate ülelinna-
liste suursündmuste ajal ja lau-
päeviti kella 12–18, teistel ae-
gadel kokkuleppel Kondase kes-
kusega. Info telefonil 433 3986.

Näitused

PAULUSE KIRIK 
Kiriku tänav 3

Koguduse kantselei on ava-
tud teisipäevast reedeni 
kella 10–15 ning pühapäe-
viti tund enne ja pärast ju-
malateenistust.
Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus armulauaga.

JAANI KIRIK
Pikk tänav 6

Koguduse kantselei on ava-
tud esmaspäeviti ja kolma-
päeviti kella 10–15, teisi-
päeviti ja neljapäeviti kella 
13–18.
Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus armulauaga.

VILJANDI BAPTISTI KIRIK
Maramaa puiestee 1a

Igal pühapäeval kell 11 ju-
malateenistus.

VILJANDI JEHOOVA  
TUNNISTAJATE KOGUDUS

2. aprillil kell 11 avalik üri-
tus «Kindlustundega tule-
vikku».
4. aprillil kell 20 ettekanne 
Jeesuse surma tähendusest.

Koosolekud toimuvad Vil-
jandis Kevade tänav 1a asu-
vas kuningriigisaalis. 

Programmi on võimalik 
jälgida ka videoülekande 
teel.
Lisainfo: tel 5645 7376 või 
veebilehelt jw.org.

25. märtsini on avatud Kondase keskuse skulptuurikogu näitus.

Foto: Kondase keskus


